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Tilskuddet til Organisationen til begrænsning af kemiske våben (OPCW) ydes i medfør af 
Danmarks ratifikation af FN's konvention om forbud mod kemiske våben den 13/7 1995 og lov 
af 1/6 1995 "Om inspektion, erklæringsafgivelse og kontrol i medfør af FN's konvention om 
forbud mod kemiske våben". 

Tilskuddet til OECD dækker Udenrigsministeriets andel af udgifter forbundet med OECD's 
sekretariat og programmer mv., herunder pensionsudgifter samt kontaktfinansierede investe- 
ringsudgifter til renovering af OECD's bygninger i Paris. Der er truffet beslutning om en fi- 
nansieringsreform af OECD på OECD's ministermøde medio 2008. Finansieringsreformen 
medfører, at Udenrigsministeriets bidrag til OECD vil stige over en 10-års periode fra og med 
2009. 

Tilskuddet til Verdenshandelsorganisationen WTO afhænger af WTO's budget og Danmarks 
andel af verdenshandlen, der først kendes sidst på året. Tilskuddet ydes i henhold til Folke- 
tingsbeslutning om Danmarks ratifikation af overenskomsten om Verdenshandelsorganisationen 
WTO af 16. december 1994. 

Tilskuddet til NATO ydes i henhold til dansk tilslutning til Den Nordatlantiske Traktat 
indgået den 4. april 1949 og omfatter også Danmarks bidrag til NATO's forskningsprogram. 

Tilskuddet til Organisationen for fuldstændigt atomprøvestop CTBTO udbetales i medfør af 
FN's konvention om et fuldstændigt forbud mod atomprøvesprængninger, som Danmark under- 
skrev den 24. september 1996. 

Tilskuddet til Europarådet ydes i henhold til artikel 38b i Europarådets Statut samt Resolution 
62 om partielle overenskomster. Tilskuddet omfatter bidrag til Europarådets ordinære budget, 
pensionsbidrag og ekstraordinære budget samt bidrag til driftsomkostningerne for direktoratet for 
den partielle overenskomst om Europarådets Udviklingsbank. 

Tilskuddet til Den Internationale Hvalfangstkommission ydes i henhold til Kgl. Resolution 
af 28. april 1950 om ratifikation af den i Washington den 2. december 1946 afsluttede interna- 
tionale konvention angående regulering af hvalfangst med tilhørende slutprotokol. 

Tilskuddet til Det Internationale Voldgiftsbureau i Haag ydes i medfør af Konventionen om 
fredelig bilæggelse af internationale stridigheder af 1907, som Danmark ratificerede den 19. no- 
vember 1909. 

Tilskuddet til den internationale domstol for mægling og voldgift i Geneve ydes i henhold 
til den af Danmark den 26. marts 1993 undertegnede OSCE-konvention om mægling og voldgift. 

Tilskuddet til OSCE (tidligere betegnet CSCE) dækker Danmarks andel af udgifter forbundet 
med OSCE's sekretariat i Wien og OSCE's øvrige institutioner. Tilskuddet dækker endvidere 
Danmarks andel af OSCE's fredsbevarende missioner. Endelig kan bevillingen anvendes til ud- 
gifter i forbindelse med dansk deltagelse i OSCE arbejde og OSCE-missioner. 

Tilskuddet til Det Internationale Atomenergiagentur (IAEA) afholdes i medfør af ressort- 
ændring fra 1996 i forhold til det daværende Miljø- og Energiministerium over nærværende ho- 
vedkonto. Tilskuddet omfatter bidrag til IAEA's ordinære budget samt bidrag til Technical Co- 
operation Fund. 

Danmarks generelle bidrag til FN omfatter bidrag til FN's ordinære budget. Hertil kommer 
bidrag til renoveringen af FN's hovedkvarter i New York, som ifølge generalforsamlingsbeslut- 
ning skal finde sted i perioden 2007-2011. 

Tilskuddet til EU-Satellitcenter dækker Danmarks andel af centrets aktiviteter, der ikke har 
indvirkning på forsvarsområdet, mens tilskuddet til EU Institut for Sikkerhedspolitiske Studier 
dækker Danmarks andel af udgifter forbundet med instituttets virke. 

Tilskuddet til 0stersørådet dækker Danmarks pålignede bidrag til rådets sekretariat. 
Tilskuddet til Havretskonventionen af 1982 ydes til Den Internationale Havbundsmyndighed 

henholdsvis Den Internationale Havretsdomstol i overensstemmelse med FN's Havretskonvention 
af 10. december 1982, der trådte i kraft for Danmark den 16. december 2004. 


